REQUERIMENTO Nº         , DE 2017

 Requeiro, nos termos dos arts. 258 e 374, II, do
Regimento Interno do Senado Federal, a anexação do
Projeto de Lei do Senado nº 61, de 2017, que Altera o
inciso XIV da Lei nº 7.713, de 22 de dezembro de 1988,

com a redação dada pela Lei nº 8.541, de 23 de dezembro

de 1992, para incluir entre os rendimentos isentos do

imposto de renda os proventos recebidos por portadores

do mal de Alzheimer, aos Projetos nos 300, de 2004; 94,
de 2007; 105, de 2007; 147, de 2007; 365, de 2007; 447,
de 2007; 568, de 2009; 81, de 2010; 158, de 2010; 98,
de 2011; 354, de 2011; 569, de 2011; 128, de 2012; 373,
de 2012; 215, de 2015; e com o Projeto de Lei da Câmara
(PLC) nº 118, de 2015 – que já tramitam apensados –, por
versarem sobre a mesma matéria.

Sala das Sessões,

Senador VICENTINHO ALVES
(PR-TO)

S
F

/
1

7
9

7
5

.
7

7
1

9
1

-
0

0

00743/2017
RQS